Câmara MunicipaCcfe lôiraçu
^stacCo do Espírito Santo

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APLAUSOS N.“ 061/2024.
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU - ES.

A Vereadora firmafária, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem à presença de V. Ex° para requerer, após ouvido o Egrégio

Plenário, que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E

APLAUSOS à senhora Sônia Maria Guzzo Romanha, atual vice prefeita de Ibiraçu,

em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

Sonia Maria Guzzo Romanha, carinhosamente conhecida

como "Soninha", tem se destacado por sua incansável dedicação e empenho em

prol do bem-estar da população ibiraçuense. Sua atuação é especialmente

notável na área da saúde, onde vem trabalhando para garantir o acesso a serviços

essenciais e promover melhorias que beneficiem diretamente a qualidade de vida

dos munfcipes.

1/

Com uma trajetória sólida e exemplar no serviço público,

Soninha acumula anos de experiência marcada por ações concretas e resultados

visíveis em diversas áreas, sempre pautados pela ética, responsabilidade e

compromisso com o desenvolvimento de Ibiraçu.

Além disso, sua presença na política é um símbolo de

representatividade feminina, inspirando mulheres a ocuparem espaços de

liderança e contribuindo para a construção de uma sociedade mais inclusiva e

igualitária.

Assim, diante do exposto, e em razão de sua contribuição

inestimável para o desenvolvimento de nosso município e o bem-estar de nossa

população, solicitamos a aprovação desta homenagem como forma de expressar

nossa gratidão e reconhecimento à ilustre Vice-Prefeita Sonia Maria Guzzo

Romanha.

Plenário Jorge Pignaton, em W de dezembro de 2024.

''y.r'

OS MÁIBARELISABETE

Vereadora

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP; 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.